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Saavutettavuus tarkistuslista sisällöntuottajille

Lisää sisällön tärkein asia sivun alkuun.
Kaikki eivät lue koko sisältöä. Jos tärkeimmät asiat ovat heti alussa, tulevat 
ne todennäköisemmin luetuksi.

Kirjoita kohderyhmällesi, suosi yleiskieltä.
Vältä monimutkaisia lauserakenteita. Vältä myös ammattijargonia ja 
erikoisia sanoja.

Vältä tarpeettomia tekstin muotoiluja.
Kursivointi tekee tekstistä haastavammin luettavaa. Vältä myös 
pelkästään suurilla kirjaimilla kirjoittamista.

Älä keskitä tekstiä.
Teksti on luettavampaa, kun se sisennetään joko vasempaan tai oikeaan 
reunaan, käytössä olevan kielen sääntöjen mukaisesti.



Käytä selkeitä ja kuvaavia otsikoita tuottamaan sivulle 
rakennetta ja silmäiltävyyttä.
Otsikot jäsentävät sisällön ja auttavat lukijaa ymmärtämään mistä sisällössä on 
kokonaisuudessaan kyse.

Lisää kaikille linkeille kuvaava teksti.
On tärkeää voida ymmärtää minne kukin linkki vie. Avustavilla teknologioilla 
linkit voidaan irrottaa kontekstistaan, jolloin kuvaavuus on entistä tärkeämpää.

Käytä listaelementtejä, kun listaat yli kaksi asiaa.
Listat helpottavat lukemista ja vähentävät kognitiivista kuormaa.

Käytä taulukoita ainoastaan taulukkomuotoiseen 
tietoon.
Älä käytä taulukoita sisällön asetteluun.
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Lisää jokaiselle taulukolle otsikkorivit ja taulukon otsikko (table 
caption).
Näitä käyttämällä parannat taulukkosisällön ymmärrettävyyttä.
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Muista merkitä sivun pääkielestä poikkeavien sisältöjen kieli.
Näin avustavat teknologiat voivat lukea sisällöt oikealla lausuntatavalla.

Merkitse koristeelliset kuvat koristeellisiksi jättämällä 
vaihtoehtoinen teksti (alt) tyhjäksi.
Avustavat teknologiat ohittavat koristeelliset kuvat ja vähentävät tarpeettoman tiedon välittämistä 
lukijalle.

Lisää merkitystä sisältäville kuville kuvaava vaihtoehtoinen teksti.
Avustavat teknologiat käyttävät vaihtoehtoista tekstiä kertomaan kuvan sisällöstä. Vaihtoehtoinen 
teksti näytetään kaikille tilanteessa, jossa kuva on syystä tai toisesta rikki.



Vältä tekstiä sisältäviä kuvia, lisää kaikille tekstiä sisältäville kuville myös teksti 
vaihtoehtoiseen tekstiin tai tekstivastineeseen.
Tekstiä sisältäviä kuvia ei voi lähentää ilman, että tekstin laatu heikkenee merkittävästi.
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Kuvaa linkin kohdetta kuvan sisällön sijaan kuvissa, jotka toimivat linkkeinä.
Jos kuva toimii linkkinä ja linkin sisältö tulee kuvan vaihtoehtoisesta tekstistä, on tärkeää lisätä vaihtoehtoiseen 
tekstiin linkin tarkoitusta kuvaava teksti. Tässä käyttötarkoituksessa varsinainen kuva on tiedoltaan vähempiarvoinen.

Älä toista videoita tai ääntä automaattisesti.
Automaattisesti toistuvat videot ja äänet voivat haitata erityisesti avustavia teknologioita käyttäviä. Joillekin videoiden 
liike voi myös aiheuttaa huonovointisuutta. Anna siis käyttäjän itse valita haluaako hän katsoa videon vai ei.

Nimeä lomakkeiden kentät selkeästi ja anna tarvittaessa käyttäjille 
lisäohjeistusta kenttäkohtaisesti.
Vähennä lomakkeiden kognitiivista kuormaa kertomalla käyttäjille selkeästi mitä tietoa heidän pitää täyttää 
kuhunkin kenttään. On parempi ohjeistaa liikaa kuin liian vähän, jotta voit auttaa käyttäjiä ehkäisemään virheitä.



Liikevaihto

13m€130
Asiantuntijaa

Toimistoja

6

Perustettu

2006

100+
Asiakasta

Helsinki  +  Oulu  +  Tampere  +  Lahti  +  Jyväskylä  +  Tallinna

Tutustu 
asiakastarinoihimme:
exove.com/fi/asiakastarinat

https://www.exove.com/fi/asiakastarinat/

	Lisää sisällön tärkein asia sivun alkuun: Off
	Kirjoita kohderyhmällesi, suosi yleiskieltä: Off
	Vältä tarpeettomia tekstin muotoiluja: Off
	Älä keskitä tekstiä: Off
	Käytä selkeitä ja kuvaavia otsikoita tuottamaan sivulle rakennetta ja silmäiltävyyttä: Off
	Lisää kaikille linkeille kuvaava teksti: Off
	Käytä listaelementtejä, kun listaat yli kaksi asiaa: Off
	Käytä taulukoita ainoastaan taulukkomuotoiseen tietoon: Off
	Lisää jokaiselle taulukolle otsikkorivit ja taulukon otsikko (table caption): Off
	Muista merkitä sivun pääkielestä poikkeavien sisältöjen kieli: Off
	Merkitse koristeelliset kuvat koristeellisiksi jättämällä vaihtoehtoinen teksti (alt) tyhjäksi: Off
	Lisää merkitystä sisältäville kuville kuvaava vaihtoehtoinen teksti: Off
	Vältä tekstiä sisältäviä kuvia, lisää kaikille tekstiä sisältäville kuville myös teksti vaihtoehtoiseen tekstiin tai tekstivastineeseen: Off
	Kuvaa linkin kohdetta kuvan sisällön sijaan kuvissa, jotka toimivat linkkeinä: Off
	Älä toista videoita tai ääntä automaattisesti: Off
	Nimeä lomakkeiden kentät selkeästi ja anna tarvittaessa käyttäjille lisäohjeistusta kenttäkohtaisesti: Off


